

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 32 ct.  
W miejscu rocznie 12 zł.; kwartalnie 3 zł.; miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct drugi 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.  
Za gruzień w miejscu 1 zł.; pocztą 1 zł. 35 cent.  
Na *Gazetę z Przewodnikiem*,  
Za gruzień w miejscu 1 zł. 30 cent. pocztą 1 zł. 65 cent.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

C. k. krajowa Rada szkolna zamianowała nauczyciela Franciszka Popiela w Woli Drwiskiej rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Woli Drwiskiej.

### Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1 grudnia 1875. r. pobierany będzie dodatek na azio w zakładach kolejowych do tego uprawnionych i z prawa swego korzystających w wysokości 50/100 istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio, pozostają niezmiennymi.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 27. listopada.

W obec niezwykłego rozdrażnienia, które kwestya handlowo-cłowa wywołała w stosunku węgierskiego dziennikarstwa do austriackiego, nieraz blahy powód wystarcza do odświeżenia rekryminacji, które od czasu zawarcia ugody z r. 1867 powinny były umilknąć raz na zawsze. Obecnie powodem rekryminacji stała się broszura br. Helferta o ugodzie węgierskiej. Autor tej broszury znany jest światu politycznemu ze swoich przekonań niezgodnych z obecnym ustrojem konstytucyjnym monarchii. W najnowszej broszurze wykazuje on, że dualizm dzisiejszy jest zgubnym i powinien być uchylony. Przedewszystkiem doradza autor zwinienia instytucji honwedów

węgierskich a następnie konstytucyjne zlanie obu części monarchii w całość, posiadającą wspólne instytucje parlamentarne i administracyjne. W kilku ustępach broszura ta zdradza, że autor dość jest niechętny Węgrom, bo n. p. surowo wyrzuca całej dawniejszej opozycji znany wybrzyk najskrajniejszej lewicy, która często interpelowała rząd, co znaczy sztandar czarno-żółty, wywieszony na pałacu królewskim w Budzynie. Ci sami zapaleńcy, którzy dawniej demonstrowali przeciw sztandarowi czarno-żółtemu, pozwolili sobie na bieżącej sesyi w sposób równie pozbawiony taktu demonstrować przeciw liście cywilnej, ale jak dawniej tak i dzisiaj głos ich pozostał odosobnionym i spotkał się w izbie z zasłużoną odprawą. Prasa wiedeńska podniosła broszurę br. Helferta w wstępnych artykułach, a prasa węgierska odpowiedziała na nie zarzutem, że tendencją ich jest podkopywanie dualizmu i fortowanie mrzonek przedugodowych o administracyjnej jedności monarchii. Tej dążności nie dostrzegliśmy w wiedeńskich artykułach i co więcej, prasa wiedeńska nie okazała i nie mogła okazać najmniejszej sympatyi dla broszury br. Helferta, bo w końcowych ustępach kokietuje ona z opozycją słowiańską i zawiera życzliwe apostrofy do frakcyi staroczeskiej. To chyba tylko możnaby zarzucić prasie wiedeńskiej, że niepotrzebnie wysunęła na pierwsze miejsce rozbiór broszury br. Helferta. Obowiązkowi dziennikarskiemu stałoby się zadość, a czytelnik byłby zupełnie zaspokojony, gdyby zamiast artykułów wstępnych poświęcono broszurze stosowną wzmiankę w podrzędniejszej rubryce. Starcie spowodowane tak blahym powodem, zatreze się za kilka dni zupełnie, bo nie przypuszczamy, ażeby prasa węgierska na prawdę posadzała organa wiernekonstytucyjne o chęć podkopywania dualizmu na korzyść żywiółów, z którymi walczą one na każdym kroku i jaknajenergiczniej. Dobrzeby jednak było, ażeby prasa wiedeńska wysnuła ztąd jedną przestrożę. Postępowanie jej w ostatnich czasach a mianowicie artykuły, poświęcone sprawie handlowo-cłowej, zarzucające Austrii, że dotąd wyzyskiwała Węgrów i nadal ich wyzyski-

wać pragnie, bynajmniej nie przysłużyły się dualizmowi. Już samo pojawienie się broszury br. Helferta w chwili obecnej jest znaczącym objawem w tej mierze. Z projektami, które zawiera ta broszura, nie wystąpił br. Helfert ani inny pisarz niechętny Węgrom w pierwszych latach po zawarciu ugody, gdyż wtedy nie mógł liczyć nawet na to, że zwróci na siebie uwagę. Dziś musi on mieć inne wyobrażenie o sile i popularności dualizmu, skoro tak odważnie rozwija pomysły, oparte na jego zagładzie. Artykuły poświęcone broszurze, a jeszcze więcej starcie pomiędzy prasą wiedeńską a węgierską utwierdzi go w tej opinii.

Dowody agnielskiej cierpliwości daje gabinet węgierski słuchając z taką rezygnacją rozprawy budżetowej. Zdawało się, że po zakończeniu rozprawy ogólnej nad budżetem skończy się powódź krasomowcza choćby tylko dlatego, że wyczerpnięto już wszystkie kwestye i z góry miało na uwadze każdą pozycję budżetową. Mowcy, których nie zadowalała jeszcze zupełnie oszczędność w takich rozmiarach, w jakich zastosował ją gabinet od przedłożonego budżetu, wskazywali już w rozprawie ogólnej pozycye wymagające zniżenia wydatków. Po takiej rozprawie ogólnej szczegółowa debata powinna szybko postępować naprzód, bo czas nagli a nawał pracy jest imponujący. Tymczasem przy każdej sposobności malkontenci odgrzewają swoje niedawne popisy krasomowcze a ministrowie słuchają tego cierpliwie i odpowiadają nawet z wszelką ścisłością na każdy blahy zarzut najskrajniejszej lewicy. Darować by jeszcze można wielomowność nowym posłom ale nie weteranom parlamentarnym, którzy śledzą przebieg przesilenia budżetowego od pierwszego wybuchu i mieli mnóstwo sposobności do wypowiedzenia wszystkich zbawiennych uwag swoich. Ci nowi posłowie bynajmniej nie ziszcili oczekiwań, jakie prasa węgierska żywiła przed kampanią wyborczą. Niema między nimi ani jednej znakomitości krasomowczej lub ustawodawczej a przynajmniej dotąd żaden nowy poseł nie zwrócił na siebie takiej uwagi, ażeby kraj mógł po nim spodziewać się wielkich rzeczy. Za to

wydały ostatnie wybory spory zastęp statystów parlamentarnych, którzy w przyszłych głosowaniach nad sprawami reformy administracyjnej mogą tylko powiększyć trudności i po prostu nieraz zawadzać będą. Dzisiejsza liczba posłów węgierskich byłaby odpowiednią nawet dla parlamentu kilkunastomilionowego państwa. Dla Węgier jest ona za wielką i z tego powodu zera polityczne tak łatwo otrzymują mandaty. Zniżenie liczby posłów będzie niezadługo dla Węgier piekącą sprawą publiczną.

Republikanie francuscy zapewnijają, że przy wyborze senatorów wolą głosować za bonapartystami niż za orleanistami, a legitymiści i bonapartyści są tak niechętni orleanistom, że może podobne złożą oświadczenie. Koalicja republikanów z legitymistami i bonapartystami wygląda bardzo dziwnie. Mimo tylu przewrotów, jakie Zgromadzenie narodowe w ostatnich dwóch latach przeżyło, nie przyszła ona nigdy do skutku, więc i dziś zakrawa na nieprawdopodobieństwo. Ale we Francyi nieprawdopodobieństwa parlamentarne dawno przestały istnieć a orleaniści tak gornilwie pracowali nad utratą sympatyi posiadanej niegdyś w innych stronnictwach, że wcale nie dziwilibyśmy się, gdyby wytworzyła się jakaś dziwaczna, chwilowa koalicja mająca na celu wykluczenie orleanistów przy wyborze senatorów. Jeżeli to nie nastąpi, to Orleaniści zawdzięczać będą tylko rządowi ocalenie od śmierci politycznej. P. Buffet nie zapomnie przecież o wielkiej przysłudze parlamentarnej, którą oddał mu Orleaniści przy głosowaniu nad ustawą wyborczą a zresztą dzisiejszemu rządowi musi na tem zależeć, ażeby z widowni politycznej nie znikł żywioł konserwatywny, tak giętki i zdolny do rozmaitych ruchów parlamentarno-strategicznym. Ze zaś pominięcie orleanistów przy wyborze senatorów, byłoby dla nich wyrokiem zupełnej zagłady politycznej, to już dawno przestało być tajemnicą. Orleaniści sami są przekonani, że przyszłe wybory do Zgromadzenia narodowego wypadną fatalnie dla ich kandydatów i dlatego starali się wszelkimi siłami wpłynąć na to, ażeby przy-

## ZNIKAJĄCE TYPY.

XIII.

Józef

Ze Józef grywał na loteryi, temu się dziwić nie będziecie, bo był lokajem, ale że się szczęściło, to już coś osobliwszego. Nie stawał też na lada jaki numer, ale wygrał tylko sny „pewne.“ Otóż jednej nocy przysniło mu się, że jakiś nadzwyczajny blask zapalił pokój, i starzec z długą, siwą brodą stanął przed jego łóżkiem:

— Spisz Józefie? — zapytał starzec, lekka dotykając go ręką.  
— Słucham Jaśnie Pana! — odpowiedział Józef i zerwał się na równe nogi.  
— Święty Antoni — bo nim był ów stan — kazał mu być wierzynym państwu, przywiązany do ich rodziny i dobrze słuchać jak dotąd, a w nagrodę obiecał wielkie bogactwo i znikł.

Józef upadł na kolana, odmawiał całą pacierze i godzinki a jak tylko słaby światełko dnia przedarł się przez okno, wziął się do pracy i zaczął się zastanawiać: święty Antoni znaczy 21, zapowiedziane szczęście 54, a więc najbliższem ciągnięciu i — o dziwo! wygrał pięć tysięcy!

Nie przyszło wszakże na myśl Józefowi porzucić służbę i do innej wziąć się pracę: ojciec był lokajem, dziad karbowym, w rodzinie przeto generacyi ród jego służył wier-temu samemu dworowi. A był służącym, a więc po dziś dzień trudno już napotkać;

nie dziękował co miesiąc za służbę, ale „wypiastował“, jak mówił paniczów, jeździł z panem w „konkury“, usługiwał na słubnym obiedzie, upił się raz tylko i to nie z własnej winy, bo mu panowie przez żarty wina dolewali, nie wyniósł z domu żadnej plotki, a choć wiedział co się dzieje, bo przy nim o wszystkim rozmawiano, to przecież i na torturach byłby nie powiedział, że pan się z panią czasem posprzechał, albo że panu Jadwiga płakała, gdy jej ojciec nie pozwolił iść za pana Henryka...

Rozpoczął naturalnie swoją karierę w kredensie: kiedy jeszcze pan był kawalerem i nie było co robić, sprzątnął pokoje, chodził ludzi pilnować na pole, a że był piśmienny i rachujący umiał, więc niejednokrotnie zastępował gumienego przy udoce, a nawet jeździł ze zbożem na jarmark. Z przyjemnością wspominał te kawalerskie czasy, kiedy się z panem bywało po sąsiedztwach, a gdzie były panny, tam tak uprzejmie przyjęto i nakarmiono człowieka, że z ochotą się w to samo wracało miejsce. Nigdy mu jednak tak dobrze nie było, jak za czasów, kiedy pan był zaręczonym, panna bowiem co chwila podchodziła do klucznicy, pytając się a miał Józef dobry obiad? „trzeba mu dać szklankę wina...“

Zrosztą i Magdusia miała swoje znaczenie, bo to była zwinnia i zgrabna pokojówka, jakich już w dzisiejszych trudno napotkać czasach; człowiek byłby się z nią ożenił, gdyby nie to, że pan nie lubił służącego z żoną, a miał rację, bo lokaj żonaty to jak leśniczy kulawy, jeden i drugi wart nie wiele... Józef też nie myślał się wiązać i postanowił umrzeć kawalerem; za-

rodzine stał mu dom państwa, tak się do nich przywiązał i tak go obchodziły ich losy.

Z przyjemnością patrzyło się na jego usługę; cichy, z twarzą spokojną jak dyplomata, nie uśmiechnął się choćby najzabawniejsze przy stole krałyły dowcipy, nie zmienił wyrazu twarzy, choćby który z panów, na imiennach trochę podelmiczony, najniedorzeczniejsze wydawał polecenia. Systematyk jak stary biurokrata, od lat czterdziestu na jednym miejscu stawał karafkę i w jeden i ten sam sposób składał obrusy; wszelka nowość w domu martwiła go i gniewała, i długiego trzeba było czasu, nim się z nią oswoił. Prawidła swej lokajskiej sztuki tak miał głęboko wpojone, że gdy razu pewnego zemściła guwernantka przy fortepianie, Józef nie podał wody, dopóki nie poskoczył po taczkę, nie byłby się bowiem odważył w ręce trzymać szklanki...

Wszelkie wdzieranie się w jego zakres działania, niecierpliwilo go do najwyższego stopnia, a jeżeli przypadkowo przyszła klucznica urządzić stół przed wielkim obiadem i zaczęła według swoich pomysłów ustawiać torty i salaterki — Józef natychmiast przechodził do biernej opozycji; zakładał ręce i stawał na boku, z ironiczną miną spoglądając na nieumiejętność klucznicy. Dbał też bardzo o honor wiernego sługi i nie go tak nie bolało, jak nierozważnie wypowiedziane słowo, mogące podać w wątpliwość jego służbowe zalety; martwił się wtedy, chodził jak struty, tłukł nawet talerze w mekameholii i dopóty się nie uspokoił, dopóki od państwa dobrego nie usłyszał słowa.

Gościa witał jakby sam był gospoda-

rzem z uśmiechniętą twarzą, z zapytaniem: „Czemu to Jaśnie Pan o nas nie pamięta?“ albo: „Jużemy się za Jaśnie Panem stęsknili“, a gdy ze świecą zaprowadził do gościnnego pokoju, to za każdym razem powtarzał, że tam leżą zapalki, a tam stoi karafka z wodą, pomimo, że się znało ten pokój od dawna, i zawsze pytał odchodząc: „Jaśnie Pan na śniadanie pozwoli sobie słuzyc kawa czy herbata? — chociaż dobrze wiedział, że gość pija kawę. Przy odjeździe natomiast o ile możliwości stał na boku, nie chcąc się przypominać natrętnie, i utrzymywał, że „człowiek nie z bogaci się od tego, aby komu rękę nastawiał“; wiedział, że gość, któremu warto posłużyć, sam go wyszukać potrafi. Zaproszony do usługi w sąsiedztwo, na jaki bal lub imieniny, na które z państwem przyjechał, byłby się śmiertelnie obraził, gdyby go chcieli wynagrodzić pieniędźmi; uważał on się tam za gościa, a szklanka wina i dobre słowo zupełnie mu wystarczały.

Jak wysoki dygnitarz znający wiele tajemnic stanu, tak i Józef był nadzwyczaj zamknięty w sobie, niechętnie wdawał się w dysputy z obcymi służącymi, obawiając się „aby się z czem nie wygadał“; z jednym tylko organistą w zażyłej był przyjaźni, skoro bowiem państwo nie mieli tajnego przed księdzem proboszczem, więc on zdawał się być upoważnionym do przyjaźni ze sługą kościoła.

Nie lubił tego, aby szafy, biurka lub sekretarzyki były otwarte, i utrzymywał, że w każdym porządnym domu wszystkie szufady powinny być zamknięte, inaczej bowiem może najniewinniejszym sposobem paść posą-







(NADESŁANE.)

Wszystkim cierpiącym przynosi zdrowie i siły bez lekarstw i kosztów wymięnia

Revalescière

kłora bez medycyny i kosztów już od 28 lat usuwa słabości żołądka, nerwów, piersi, płuc, wątroby...

Oto wyciąg z 80.000 świadectw o wyleczeniu chorób, które urzągały wszelkim lekarstwom. Nr. 80416. Pan F. W. Bineke, profesor medycyny na uniwersytecie w Marburgu oświadcza...

Nr. 75.970. Gabryel Teschner słuchacz wyższej szkoły handlowej we Wiedniu, wyzdrowiał z niebezpiecznych cierpień piersiowych i nerwowych. Nr. 65.715 Panua de Montlouis wyleczyła się z niestrawności, bezsenności i schudnięcia...

Przyjechali do Lwowa. dnia 26 listopada. Hotel Zorza. Pp. J. de l'Arbos z Ukrainy. W. Przybyłowski z Czortowiec. B. Rekowski z Wiesbaden...

Odjechali ze Lwowa. dnia 26 listopada. Pp. A. hr. Dzieduszycki do Izyerówki. Dr. A. Remeny do Krakowa. O. Doschot do Wiednia. L. Bozewski do Rosyji. S. Zieliński do Zbaraża.

Pociągi kolejowe. Przechodzą do Lwowa. Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 50 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 55 (pociąg osobowy)...

Odchodzą ze Lwowa. Do Krakowa: rano o godzinie 5. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 (pociąg mieszany)...

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądać'. Rows include '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Oblig. za 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety'.

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądać'. Rows include '1. Dług Państwa', '2. Obligacje indemn. 5% za 100 zł.', '3. Akcje'.

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądać'. Rows include '4. Listy zast. losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Table with 2 columns: 'płać' and 'żądać'. Rows include 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(4698 1-3) Edikt. 3. 59218. Auf Grund der durch überwiegende Stimmenmehrheit der Gläubiger erfolgten Wahl wird an die Stelle des bisherigen einstweiligen Massverwalters H. Adv. Dr. Weiss, der Iemberger Handelsagent H. Karl Meichardt zum Verwalter der Konkursmasse des Jfaaf Stachel, und der Kaufmann H. Mojles Baumann zu dessen Stellvertreter ernannt; was mit Gegenwärtigem zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

die Verhandlung durchgeführt und die Rechtsfache entschieden werden wird. Durch dieses Edikt wird daher der Belangte erinnert, daß er entweder selbst zu erscheinen oder einen anderen Sachwalter zu bestellen habe, widrigen er sich die entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird. Sanok am 30 Oktober 1875. (4728 1-3) Obwieszczenie. L. 6342 Df. W tutejszym obwieszczeniu z dnia 30 października 1875 do l. 6046 zaszła pomyłka którą się niniejszem w ten sposób prostuje, że nie obligacya funduszu indemniz. Galicyi wschodniej pod nr. 29064 na 100 złr. która już nie istnieje, lecz obligacya tegoż funduszu pod nr. 29069 na 100 złr. wylosowaną została. Co się podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszu indemnizacyjnych. We Lwowie dnia 25 listopada 1875. (4567) Edykt. L. 14122. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy poleca z miejsca pobytu niewiadomemu Szymonowi Weinreb, by objęty wekslem z daty Stanisławów 17 sierpnia 1875 sumę wekslową 832 złr. w. a. na rzecz wystawiciela Hercla Boralu w 3 dniach pod surowością egzekucyi wekslowej zabezpieczył, uwiadamiając go, że równocześnie ustanowiono do chronienia praw jego, kuratorem adwokata Dra Dwornickiego w Stanisławowie, z substytucją adw. Dra Eminowicza. Stanisławów 7 listopada 1875. (4671 1-3) Obwieszczenie. L. 13727. C. k. Sąd powiatowy m. delegowany Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Majer Jakobowicz przeciwko Aronowi Nowymias i Ester Nowymias o zapłacenie 315 złr. w. a. w dniu

24 sierpnia 1875 do L. 12557 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił - wskutek czego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 13 grudnia 1875 o 9 rano wyznaczony został. Ponieważ pobyt pierwowpzanego Arona Nowymias wiadomym nie jest, przeznaczył tutejszy Sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adw. Dra Psarskiego z zastępstwem adwokata Dra Brauna na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Ga-

licy przepisanej przeprowadzonym będzie. Tym edyktem przypomina się zapozwanemu ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu Sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia ustawą przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynajające skutki sam sobie przypisać by musiał. Tarnów dnia 26 października 1875. (4678 1-3) Obwieszczenie. L. 23820. Począwszy od dnia 1 grudnia 1875 będzie poczta osobowa ze Lwowa do Brzeżan zamiast o 7 godzinie wieczorem, jak dotychczas istniało, odchodziła z tutejszego c. k. urzędu pocztowego o 8 godzinie 30 minut wieczorem. Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości. Lwów dnia 16 listopada 1875. (4693 1-3) Obwieszczenie. L. 1129. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Dankowi Ustrzykiemu o zapłacenie 187 złr. 51 cent. w. a. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod nr. 72/59 w Drozdowicach położonego ciała tabularnego nie mającego w trzech terminach 30 listopada 28 grudnia 1875 i 26 stycznia 1876 o godzinie 10tej z rana. Cena wywołania będzie 500 złr. Zakład wynosi 100% sumy wywołania. Bliższe warunki licytacji tudzież protokół zastawnego opisanie i oszacowania można przegladnąć w tutejszo-sądowej registraturze. Niżankowice 20 września 1875. (4694 1-3) Obwieszczenie. L. 1125. C. k. Sąd powiatowy w Niżankowicach podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Fedkowi Sałamacha o zapłacenie 245 złr. w. a. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod nr. 20/30 w Boratyczach położonego ciała tabularnego nie mającego w trzech terminach 30 listopada, 28 grudnia 1875 i 26 stycznia 1876 o godzinie 10tej z rana. Cena wywołania będzie 500 złr. Zakład wynosi 100% sumy wywołania. Bliższe warunki licytacji tudzież protokół zastawnego opisanie i oszacowania można przegladnąć w tutejszo-sądowej registraturze. Niżankowice 1 października 1875.









**Edykt.**  
L. 5877. C. k. Sąd powiatowy w Starajoli zawiadamia, że na dniu 13 grudnia 1875, 24 stycznia i 8 lutego 1876 o godzinie 9tej rano odbędzie się publiczna sprzedaż realn s i l. k. 24/20 40 w Suszycy malej położonej Oaufrego Czupila własnej na zaspokojenie sumy 200 złr. w. a. z pu.  
Cena wywołania 350 złr. w. a wadyum 35 złr.  
Resztę warunków można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Starasól 5 listopada 1875.

**Doniesienia prywatne.**

**Bez bolu**  
lekarstwami nieszkodliwymi leczy podług najnowszej i najdoskonalszej metody **gruntownie**, bez przerwy zatrudnienia i pod naciśniętą dyskrecją wszelkie **słabości tajemnicze i skórne**  
lekarz prakt. Medycyny, Chirurgii i Akuszer, specjalista chorób tajemniczych **Jan Kurpiel**  
mieszkający przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej“), ordynuje od 8 - 12 przed-, od 1 - 5 po południu. Zarządza także impotencję (osłabieniu siły męskiej) pończęci, upławom kobiet, bładacze i nieplodność.  
Na honorowane listy udziela rady bezzwłocznie i służy lekarstwami. (3798 23-?)

Poszukuje się do zakupna za 1 do 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> miliona złr. składające się z lasów szpilkowych należących się do wyřębu, — w Austrii, a szczególnie w Galicyi. Oferty tylko panów właścicieli, przyjmuje pod znakiem A. J. 465 ekspedycya anonsów Haasenstein & Vogler w Zwickau. (w Królestwie Saskim).

L. 4435. (4664 2-3)  
**Obwieszczenie.**

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. Ustaw, kapitał 46 154 złr. 27 ct. w. a. listami zastawnemi, z większej sumy 47.400 złr. w. a. na hipotekę dóbr Uherce zapłatyńskie, w powiecie Samborskim położonych, W. Państwa Franciszki i Jana Smalawskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1875 r. z odsetkami i należnościami podrędnemi, właścicielom tych dóbr wypożyczony zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony. We Lwowie, dnia 10 listopada 1875.

**Niepodobna przewyższyć**

tak co do wyboru jako też co do rzetelnej usługi Skład fabryczny towarów, **J. BERGL**, we Wiedniu, Mariahilferstrasse Nr. 108. Szanowna Publiczność zechce się przeto przekonać o prawdziwości, przez zamówienie na próbę

tak towarów po **27 ct. w. a.**, jakoteż przedniejszych artykułów,

które mimo wysmienitej jakości, po dziwiłajco tanich cenach sprzedają, przyczem się przekonać można, że tylko zamówiony towar ściśle według wzoru — (a nie tak jak to gdzie indziej się dzieje, innego jak zamówionego towaru), — odsyłam. W zapasie są wszystkie gatunki materij na suknie gładkie i kolorowe rypsy, czarne i kolorowe lustry, flanele, kaszemiry, teryny, suknie damskie, bareży, prawdziwobarwne perkalce, batysty, tureckie kretony, materje jedwabne, czarne aksamity, materje na meble, gradle i materace, pokrycia na łózka i stoły, gotowe spodnice z mory sprzedającej się też na lokcie, chustki zimowe i z kaszemiru, długie szale, franki z muszliny i haczkowane, mole, krepeliny, materje sznurkowe i pikowe, kolorowe barchany, płótna, chifiony, oxfordy, ałtasy, gradle, nankiny, obrusy, serwetki i ręczniki, materje na pościel, escharpy, kutasy z jedwabiu i aksamitu, i wiele innych artykułów. — Zlecenia skutecznie się ściśle za pobraniem pocztowem, a wzory przesyła się na żądanie franco. (3592 11-15)

**KANTOR WYMIANY**

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszemi.

**6% LISTY HYPOTECZNE,**

które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w tymże Kantorze do nabycia. Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (4168 16-?)

**Po znizonych cenach** (4706 1-3)

Sprzedaję kupującym większą ilość **Nafty**, a mianowicie: z niżej wymienionych cen drobnej sprzedaży opuszczam: przy odbiorze najmniej 10 litr na raz — 4 centy na litrze, „ „ „ 20 „ „ „ — 5 „ „ „ „ „ „ 50 „ „ „ — 6 „ „ „ „ „ „

Obecnie sprzedaję w 10ciu moją firmą zaopatrzonych sklepach na nową miarę po następujących stałych cenach:

<b>1 Litr</b>	czyli półtora funta	<b>Nafty</b>	Salonowej	Nr. I.	34 ct.
	wiedeńsk. najlepszej		Białej	Nr. II.	30 „
	nieekspłod. bezwonnej		Gospodarskiej	Nr. III.	28 „
			Kuchennej	Nr. IV.	24 „
			prawd. Amerykańsk.	Nr. V.	32 ct.

☞ Ktoby z miejscowych odbiorców znaczniejszą ilość nafty u siebie przechowywał niechciał, otrzyma **Asygnaty**, za któremi nabytą ilość nafty, w każdym moim sklepie częściami odbierać może. Asygnaty te można w moich sklepach, najlepiej zaś przez pocztę kartami korespondencyjnemi w mojej fabryce Nafty przy ulicy Syxtuskiej pod L. 47<sup>1</sup>/<sub>2</sub> zamawiać.

☞ Za najprzedniejszą jakość każdego gatunku Nafty z mojej fabryki, jak również za najrzetelniejszą miarę ręczy moja od wielu lat znana firma.

☞ Zapalnej nafty, jaką obecnie domokraczy roznosząc po domach po tańszych cenach sprzedają, w moich sklepach, jako towar lichy i niebezpieczny, nie trzymam.

**Piotr Miączyński, fabrykant Nafty we Lwowie, ulica Sykstuska, l. 47.**

**27 ct. Na sezon jesienny i zimowy 40 ct.**

Skład towarów fabrycznych i modnych

**M. Fürst**, w Wiedniu, Babenbergerstrasse 1, i Alserstrasse 39. w którym się znajduje obfity wybór wszystkich towarów fabrycznych po 27 ct. od lokcia lub sztuki; tak samo też przedniejszych materij na suknie po 40 ct. od lokcia. Są także na składzie prawdziwe wełniane chustki, 9/4 wielkie, po 4 zł. 30 ct. i 5 zł. 30 ct. — Spis towarów i wzory rozseła się gratis, a zlecenia wykonuje się najściślej za pobraniem pocztowem. (4116 12-12)

**„Puritas“ (Mleko odmładzające włosy).**

„PURITAS“ nie jest żadną farbą na włosy, tylko płynem do mleka podobnym, który posiada tę cudowną własność, że siwe włosy odmładnia, to jest wkrótce i to najdalej w przeciągu 14 dni im takową farbę przywrócić może, jaką początkowo miały.

„PURITAS“ nie zawiera w sobie żadnych pierwiastków farby. Można włosy podług upodobania wodą zmywać, na białe powleczonej poduszkach spać i łaźnię parową używać, i ani śladu farby się nie spostrzeże, ponieważ

**„PURITAS“**

nie farbuje, tylko odmładnia, tak najbujniejsze włosy kobiece, jako też włosy i brody u mężczyzn.

Faszka „PURITAS“ kosztuje 2 guldery (przy przesyłce 20 ct. za opakowanie) i jest do nabycia za zaliczeniem pocztowem u producentów.

**OTTO FRANZ & Comp., we Wiedniu Mariahilferstrasse Nr. 38.**

Składy: We Lwowie, w aptece pod srebrnym orłem **Zygmunta Ruckera**, **Ludwika Janowskiego**, fryzjera. W Krakowie: u **Konstant Wiszniewskiego** aptek. W Tarnopolu w apt. u Fr. Jamrógiewicza. W Tarnowie, u M. Głodzińskiego. W Stryju w apt. W. Dragowskiego. W Sadagórze u D. Kubinowicza. (4196 10-?)

Przekonać przez się można zamówienie na wzór lub próbę u ogólnie znanej z rzetelności i zaufania godnej firmy!

**Erste Mariahilfer Manufactur-Consumhalle Ludwika Zwieback** we Wiedniu, Mariahilferstrasse Nr. 110.

przekonać się można o okazałości tej nieprzewyższonej dotąd pod względem przedsiębiorczym firmy kupieckiej. Handel ten z tej przyczyny poszczycić się może tak wielkim odbytem i powszechnem uznaniem, ponieważ posiada obfite zapasy nie tylko poszczególnego w anonsach towaru w najlepszej jakości i olbrzymim wyborze, po ale także wyborniejszy towar w obfitym wyborze po cenach nadszczęśliwie tanich. Zlecenia z prowincyi skutecznie się bezzwłocznie i ściśle, za pobraniem pocztowem. Wzory pożądaných artykułów i spisy towarów przesyła się franco i gratis. Dla terażniejszego sezonu poleca się szczególnie: **czarne lustry i alpaca, teryny, francuskie pojedyncze i podwójne kaszemiry** po wszystkich cenach, **czarne 7/4 rypsy, kolorowe rypsy, całkiem wełniane francuskie materje na suknie, nowe materje, chiewloty z rozmaitej flaneli, chustki damskie, czarne i kolorowe aksamity, mory do spodni, kolorowe lustry, glaces i balerons, czarne i kolorowe materje jedwabne, ciężkie 4/4, 5/4, 8/4 i 9/4 płótna i materje stołowe i t. d. i t. d.** (3593 18-18)

**Zmiana lokalu.**

Spółka stolarzy lwowskich przeniosła swój **MAGAZYN MEBLI** luster i obić na meble z pod liczby 1, Plac Dominikański, do własnego domu pod l. 15, przy placu Bernardyńskim, a zaopatrzwszy takowy jak najdoborniej, poleca łaskawym względem Wys. Szlachty i P. T. Publiczności, ręcząc za rzetelną usługę. **LWÓW, dnia 2 Października 1875.**

